
UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES  
VALDIGNE-MONT-BLANC 

P.za Cavalieri di Vittorio Veneto, 2 
11015 LA SALLE (AO) 
www.cm-valdigne.vda.it 

Tel. 0165.862545 / 0165.862546 — Fax 0165.862849 
P.I.: 00567860077 — C.F.: 80004030070 

info@cm-valdigne.vda.it 
PEC: protocollo@pec.cm-vaIdigne.vda.it  

COURMAYEUR — LA SALLE — LA THUILE — MORGEX — PRÉ-SAINT-DIDIER 
  

Originale 

SERVIZIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 22/04/2025 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
PER LA PROCEDURA SELETTIVA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 3 FUNZIONARI (CATEGORIA/POSIZIONE D), 
NEL PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO, DA ASSEGNARE AGLI 
ORGANICI DEI COMUNI DEL COMPRENSORIO DELL’UNITÉ DES 
COMMUNES VALDÔTAINES VALDIGNE – MONT-BLANC - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA UFFICIALE 

IL SEGRETARIO 
 

 
VISTI: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  

 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi 
comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: “Disposizioni integrative e 
correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la deliberazione della Giunta n. 2 in data 09.06.2015 con la quale è stata istituita l’Unité des 
Communes Valdôtaines Valdigne-Mont-Blanc, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla soppressa 
Comunità montana Valdigne-Mont-Blanc;  

 Il Regolamento di Contabilità approvato dalla Giunta in data 20/03/2017 con Deliberazione n. 11; 
 Il Regolamento dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 

Giunta n. 39 del 28/09/2017; 
 Il documento unico di programmazione (D.U.P.) per gli esercizi 2025/2027 approvato con 

Deliberazione di Giunta n. 37 del 26/07/2024;la Convenzione siglata il 14/10/2024 tra l’Unité des 
Communes Valdôtaines Valdigne - Mont-Blanc e il Comune di Morgex - il cui schema veniva 
approvato con Delibera di Giunta n. 44 del 27/09/2024 - con la quale, a seguito del collocamento a 
riposo della precedente titolare della sede di segreteria, si disciplina il convenzionamento delle 
funzioni del medesimo segretario tra i due enti; 

 il Decreto del Sindaco di Morgex - comune capofila della convenzione surrichiamata - n. 8 del 
14.10.2024 recante ad oggetto “Provvedimento di incarico delle funzioni di segretario in attuazione 
della convenzione tra il comune di Morgex e l’Unité des Communes valdôtaines Valdigne Mont-



Blanc” con il quale è conferito alla Sig.ra Matilde TANGO, segretario di ente locale iscritta all’Albo 
regionale di cui alla L.R. n. 46/1998,  l’incarico di segretario dell’Unité des Communes Valdôtaines 
Valdigne - Mont-Blanc con decorrenza iniziale dal 14/10/2024 e termine finale coincidente con 
quello del mandato elettorale delle amministrazioni locali elette nell’anno 2020; 

  le deliberazioni di Giunta n. 50, 51 e 52 in data 08.11.2024, relative rispettivamente alla presa d’atto 
della titolarità da parte del segretario Matilde Tango della sede di segreteria, alla nomina della 
medesima a Responsabile della Stazione Appaltante (RASA) e a Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza; 

 La deliberazione giuntale n° 57 del 22/11/2024 con la quale è stata prorogata sino alla data del 
31/12/2026 la vigente convenzione generale per la gestione in forma associata dei servizi comunali; 

 Il decreto del Presidente n. 7 del 17.12.2024 recante oggetto: “Incarico di Responsabile del Servizio 
Finanziario alla dipendente LUSTRISSY Tiziana”; 

 La nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 approvata con 
Deliberazione di Giunta n. 66 del 27/12/2024; 

 Il bilancio di Previsione Pluriennale 2025/2027 approvato con deliberazione n° 67 del 27/12/2024; 
 La deliberazione giuntale n° 68 del 27/12/2024 di modifica della deliberazione n° 57 del 22/11/2024, 

relativamente alle percentuali di copertura dei costi sostenuti dall’Unité; 
 Il Piano esecutivo di gestione (PEG) per gli esercizi 2025/2027 ed assegnazione delle risorse 

finanziarie ai responsabili di spesa approvato dalla Giunta in data 10.01.2025 con deliberazione n. 
02;  

 Il Piano del triennio 2025/2027 di anticorruzione e per la trasparenza, approvato con deliberazione n° 
07 del 24/01/2025; 

 Il Piano Integrato di Attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027, approvato con 
deliberazione n° 20 del 28/03/2025; 

 
VISTE  le norme previste per l’assunzione in servizio del personale regionale e degli enti del comparto unico 
della Valle d’Aosta di cui alla Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, al Regolamento regionale 12 febbraio 
2013, n. 1 e all’ accordo di Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle 
categorie per il comparto unico della Valle d’Aosta vigente, nonché le disposizioni in materia di personale di 
cui alle leggi regionali n. 32 del 21/12/2022, n. 25 del 27/12/2023 e n.29 del 24.12.2024; 

RICHIAMATO il regolamento regionale 12 febbraio 2013, n. 1 (Nuove disposizioni sull’accesso, sulle 
modalità e sui criteri per l'assunzione del personale dell’Amministrazione regionale e degli enti del 
comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione del regolamento regionale 11 dicembre 1996, n. 6) e, in 
particolare, l’articolo 30 relativo all’approvazione degli atti concorsuali; 

PRESO ATTO che l’Unité des Communes valdôtaines Valdigne – Mont-Blanc, ai sensi dell’articolo 3 della 
l.r. n. 12 del 21/12/2020, può avviare procedure selettive per il reclutamento del proprio personale e del 
personale dei Comuni appartenenti alla propria Unité; 

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

• n. 147 del 04/10/2024 con la quale veniva approvato il bando di procedura selettiva unica per esami, 
per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 3 funzionari (categoria/posizione D), nel profilo di 
istruttore tecnico, da assegnare agli organici dei comuni del comprensorio dell’Unité des Communes 
valdôtaines Valdigne – Mont-Blanc; 

• n. 209 del 18/12/2024 recante “Approvazione elenchi provvisori di ammissione dei candidati alla 
procedura selettiva per esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 3 funzionari 
(categoria/posizione D), nel profilo di istruttore tecnico, da assegnare all'organico dell’Unité des 
Communes valdôtaines Valdigne – Mont-Blanc e dei comuni del comprensorio”; 

• n. 242 del 31/12/2024 recante “Approvazione elenchi definitivi di ammissione dei candidati per la 
procedura selettiva unica per esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 3 funzionari 
(categoria/posizione D), nel profilo di istruttore tecnico, da assegnare all'organico dell'Unité des 
communes valdôtaines Valdigne - Mont-Blanc e dei comuni del comprensorio. Impegno di spesa.”  

• n. 30 del 25/02/2025 inerente la nomina della Commissione esaminatrice del bando di concorso in 
oggetto; 



RICHIAMATI, in particolare, gli artt. 18 e 19 del bando della procedura selettiva approvata con 
determinazione n. 147 del 04/10/2024 di cui all’oggetto, concernenti stesura, scorrimento della graduatoria e 
controlli sul contenuto delle dichiarazioni sostitutive; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice nominata giusta determinazione n. 30/2025 anzidetta: n. 1 
del 27/02/2025, n. 2 del 27/02/2025, n. 3 del 18/03/2025, n. 4 del 20/03/2025; 
 

TENUTO CONTO che gli atti sono rimessi dal Presidente della Commissione all’Unité des Communes 
Valdôtaines Valdigne - Mont-Blanc; 
 

PRESO ATTO che l’Ufficio Protocollo ha provveduto alle verifiche come da art. 19 del bando di procedura 
selettiva in oggetto; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione nominata con determinazione n. 30 del 
25/02/2025 per la procedura selettiva per esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 3 funzionari 
(categoria/posizione D), nel profilo di istruttore tecnico, da assegnare agli organici dei comuni del 
comprensorio dell’Unité des Communes valdôtaines Valdigne – Mont-Blanc; 

3) DI APPROVARE la graduatoria finale proposta dalla Commissione: 

 

 

 

4) DI PUBBLICARE, la graduatoria di cui al punto 3, all’Albo pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale nella 
sezione “Amministrazione trasparenza” – sottosezione “Bandi di Concorso”, e che essa avrà valore 
legale a ogni effetto di legge; 
 

5) DI RICHIEDERE la pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione Valle d’Aosta della graduatoria 
di cui al punto 3. 

 

La Salle, lì 22/04/2025 
 

 Il Segretario dell’Ente 
 

 TANGO Matilde 
 

_________________________ 
 
 

 
 

 
 

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 ORLANDI ANDREA 13,00 



 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Ai sensi dell’art. 5, comma 1, del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente: 
 Si esprime parere favorevole In ordine alla regolarità contabile 
Si attesta, che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria. 

 
 

La Salle, lì 22/04/2025 
 

Il Responsabile  
del Servizio Finanziario 

  LUSTRISSY Tiziana 
 

 

 
 
 _____________________________ 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicazione Albo Pretorio Digitale N. 303 dal 24/04/2025 per 15 giorni 
 
La Salle, lì  24/04/2025 

 
 

 
 

 
   
  
 

IL SEGRETARIO 
 TANGO Matilde 

 
_____________________________  


